
ESTADO DE SANTA CATARINA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX 
CNPJ: 79.372.553/0001-25 

Av, 26 de abril, 655 – Centro 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2017 

 
 

JONAS PUDEWELL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX - SC, no uso de 

suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica 

Municipal, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL 

003/2017, CONFORME SEGUE: 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

2º PROFESSOR – HABILITADO - DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000046 KELLIN PETERSEN 4088945 

000105 PATRICIA REGINA DOS SANTOS 4432098 

000026 VANESSA GRAMKOW 3930477 

 

2º PROFESSOR - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000077 ALINE CRISTINA PEREIRA MENEGHELLI 47802510 

000106 DAIANE DREGER 5.880.358 

000092 FRANCIELI TOTTENE NITSCHE 4311227 

000144 GEOVANA GRAMKOW 6338071 

000139 MARILENE APARECIDA FERREIRA KOERICH 6768124 

000030 PATRICIA VETTER XAVIER 6.517.352 

000061 SUZANA DE OLIVEIRA 4311685 

000084 TATIANE TOBIAS NICOLLETTI 5.675.961 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000079 CRISLAINE SCHADE 6.224.432 

000036 CRISTIANE BREHMER 6.768.118 

000099 CRISTIANE PRIPRÁ RODE PENZ 4068550 

000003 DIANA BERTELLI DE OLIVEIRA 4.404.471 

000142 DJOVANA BARTIRA AVI DEBATIN 4.233.226 

000064 FERNANDA DA SILVA FERREIRA 6292334 

000028 FRANCIELE GONCALVES 6868444 

000053 FRANCIELI GRIBOSKI 4.068.536 

000011 HOSANA LIMA DOS SANTOS 3998320 

000087 JAINE CASAS 4529683 

000038 JANAINA KOCH DERINGER 4834517 

000044 KELLIN PETERSEN 4088945 

000120 MARCIA QUESINSKI 433855 

000091 PAULA ALESSANDRA KOPP 4834581 

000126 SAMARA OLIANI 3.993.567 

000021 TANARA BONETTI DA CUNHA 4085203 

000007 TATIANA APARECIDA VANDERLINDE RICARDO 3732490 

000149 THAISE IVANIA POFFO 4.001.354 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX 
CNPJ: 79.372.553/0001-25 
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000019 VANESSA BERTELLI 4374274 

000025 VANESSA GRAMKOW 3930477 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000059 ANGELI CRISTINA RESCAROLLI 4068903 

000029 PATRICIA VETTER XAVIER 6.517.352 

 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000073 CHIMENI NECKEL MARTINS 4381392 

000138 PATRÍCIA FUSINATO DA CUNHA 3547852 

 

PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000068 CLÁUDIA LUIZA MOSER MENEGHELLI 4642853 

000042 JARDEL POSSAMAI 5797282 

000055 LISSANDRA KRENKEL DA SILVA 5307686 

000111 SIMONE HASKEL 4.311.197 

000065 TALITA DE GRACIA BORGES 6.445.470 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE DANÇA - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE DANÇA - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000005 LUCAS MONGCONÃN BRANGER 6825137 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000057 DANIEL BATISTA 4805063 

000115 EDUARDO JOSÉ BONETTI 4311212 

000052 FERNANDO KISSNER 4.085461 

000090 MARCOS DE JESUS OLIVEIRA 1281432 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000128 DJAVAN DAVE 6033716 

000017 JONATHAN MARTIN KOCH 4834518 

000113 MAIARA SANDRA FUSINATO 5528612 

000129 MALENA REBLIN DE ANDRADE 5.232.808 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX 
CNPJ: 79.372.553/0001-25 

Av, 26 de abril, 655 – Centro 

 

000152 MICHAEL TIZON CRISTOVAO 5465991 

000045 PALOMA JACINTO 6.132.135 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANO LETIVO - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000047 ADELINA PAATE 3.273.840 

000094 CAMILA WIRTH 5.011.994 

000076 CÁTIA BACK RAMOS 4974526 

000134 DEISI LUZIA ZANDONAI 4642932 

000002 DIANA BERTELLI DE OLIVEIRA 4.404.471 

000097 JÉSSICA KLOTH 4.404.898 

000095 PATRICIA REGINA DOS SANTOS 4432098 

000040 RAQUEL KUNZER PRZYGODA 4382434 

000125 SUELEN TÁSSIA ULHMANN 5.412.860-9 

000031 SUZANA DE OLIVEIRA 4311685 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANO LETIVO - NÃO HABILITADO- 

DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000145 BIANCA LOFFHAGEM GRAMKOW 6338072 

000114 MARIA VERONICA FLEITAS SILVA KORMANN RNE:V366790-H 

000112 MICHELE CRISTIANE PETRAKOWICZ 7C/3.352.730 

000108 NATALIA KRUEGER CLAUDIANO 6.632.974 

000083 TATIANE TOBIAS NICOLLETTI 5.675.961 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANO LETIVO E PLANTÃO - HABILITADO- 

DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000119 ALZIRA GABRIEL 2499067 

000013 CARINA PENZ DE OLIVEIRA 4056428 

000074 CATIA REGINA DE OLIVEIRA 3353389 

000067 CLÁUDIA LUIZA MOSER MENEGHELLI 4642853 

000081 CRISLAINE SCHADE 6.224.432 

000035 CRISTIANE BREHMER 6.768.118 

000098 CRISTIANE PRIPRÁ RODE PENZ 4068550 

000141 DJOVANA BARTIRA AVI DEBATIN 4.233.226 

000050 ELLEN SCHLUTER DA SILVA 4.529.708 

000063 FERNANDA DA SILVA FERREIRA 6292334 

000027 FRANCIELE GONCALVES 6868444 

000078 FRANCIELI GRIBOSKI 4.068.536 

000012 HOSANA LIMA DOS SANTOS 3998320 

000088 JAINE CASAS 4529683 

000039 JANAINA KOCH DERINGER 4834517 

000022 JOICE DA SILVA 3835202 

000085 JULIANA DE GRACIA 4068889 

000122 MARCIA QUESINSKI 433855 

000155 MARIA APERECIDA OLIANI COSTA 1.633.318-7 

000096 MARIA MADALENA HÜLSE BACH 4394742 
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000043 NAIANA CAROLINE DOS SANTOS 4203816 

000010 PATRICIA CRISTINA HOPPE 4233386 

000147 PAULA MARIANE MORAIS GUIMARAES 12.671398-3 

000124 SANDRA ADRIANA KOSLOSKI 4056288 

000135 SILVIA DANIELA POLIDORO 4056879 

000110 SIMONE HASKEL 4.311.197 

000154 SIMONI BARTH 5.181.325 

000009 TANARA BONETTI DA CUNHA 4085203 

000006 TATIANA APARECIDA VANDERLINDE RICARDO 3732490 

000148 THAISE IVANIA POFFO 4.001.354 

000018 VANESSA BERTELLI 4374274 

000127 VANESSA MATTOS ALEXANDRE 5923489 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANO LETIVO E PLANTÃO - NÃO 

HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000107 DAIANE DREGER 5.880.358 

000016 ELISANGELA DOS SANTOS BATISTA 6453296 

000093 FRANCIELI TOTTENE NITSCHE 4311227 

000143 GEOVANA GRAMKOW 6338071 

000037 IVANIR DE AMORIM 1673013 

000101 JANAINE ALIONSO CIPRIANI 6677139 

000137 MARILENE APARECIDA FERREIRA KOERICH 6768124 

000086 TAINÁ POSSAMAI 6276604 

 

PROFESSOR DE ENSINO REGILIOSO - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000130 MAURÍCIO SILVEIRA 3835011 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000109 NATALIA KRUEGER CLAUDIANO 6.632.974 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
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000066 EDUARDO ANDRÉ DE ANDRADE 3792324 

000082 LEANDRO VENDRAMI 55292089 

 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000020 BIANCA LISIESKI 5613900 

000069 MÁRCIO SCHROEDER DA COSTA 5081003 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000070 MÁRCIO SCHROEDER DA COSTA 5081003 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE PORTUGUÊS - HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

PROFESSOR DE PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

SERVENTE/MERENDEIRA - CIEI JO TO AJU- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

 

SERVENTE/MERENDEIRA - CIEI OLÍMPIO SEVERINO DA SILVA- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000153 JOVERLI DA SILVA LIMA 37795686 

 

SERVENTE/MERENDEIRA - DEMAIS SETORES PÚBLICOS- DEFERIDOS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000156 JOSEFA VALENTIM 30397329-8 

000146 LAIS CORREIA 101975924 

000133 ROSITA PUDEWELL 2919467 

000072 SOLANGE ANDRADE DE OLIVEIRA 2911461 

000048 VANESSA DIAS HERMANN 7923098 

000080 ZITA REGUSE PEREIRA 1031633 

 

José Boiteux 23 de novembro de 2017 

 

JONAS PUDEWELL, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX 


